
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 24.jūlijs                                                                             protokols Nr. 16. 

LĒMUMS Nr. 1. 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.21/2024 “Grozījumi  

Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 13.marta saistošajos noteikumos Nr.7/2024 

„Ķekavas novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.21/2024 “Grozījumi 

Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 13.marta saistošajos noteikumos Nr.7/2024 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu, konstatēts: 

1. ar Ķekavas novada domes 2024.gada 13.marta lēmumu Nr. 40, protokols Nr.6, apstiprināti  

Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 13.marta saistošie noteikumi Nr.7/2024 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums”, turpmāk – saistošie noteikumi; 

2. izvērtējot saistošo noteikumu piemērošanu praksē, konstatēts, ka Ķekavas novada domes 

priekšsēdētāja pienākumu pildīšanai nav nepieciešami trīs vietnieki. Saistošajos noteikumos 

noteikto domes priekšsēdētāja vietnieka drošības jautājumos kompetenci ir iespējams noteikt 

domes priekšsēdētāja kompetencē, tādā veidā ietaupot pašvaldības budžetā līdzekļus, kurus 

iespējams novirzīt pašvaldības autonomo funkciju realizēšanai; 

3. lai nodrošinātu pašvaldības lēmējvaras (domes) norobežošanu no izpildvaras (pašvaldības 

administrācijas), ir nepieciešams izslēgt no Ķekavas novada domes priekšsēdētāja kompetences 

pakļautības īstenošanu pār Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā 

administrācija” Administratīvās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un mārketinga nodaļu; 

4. lai uzlabotu Ķekavas novada domes Attīstības komitejas darba efektivitāti, ir nepieciešams 

samazināt tās locekļu skaitu; 

5. saistošo noteikumu projekts, ņemot vērā to, ka tas nosaka tikai domes darba organizāciju 

(domes priekšsēdētāja vietnieku skaits, domes priekšsēdētāja kompetence attiecībā uz 

pašvaldības administrāciju, kā arī komitejā esošo deputātu skaits), bet nekādā veidā neskar 

iedzīvotāju intereses, lietderības (noteikumos noteikto jautājumu izskatīšana ir ekskluzīvā 

domes deputātu kompetence) un finansiālu (finansiālā ekonomija par vismaz divu nedēļu 

domes priekšsēdētāja vietnieka atalgojumu) apsvērumu dēļ nav ticis publicēts pašvaldības 

oficiālajā tīmekļa vietnē www.kekava.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas l. punktu, 14.panta otro un trešo daļu, 

15.panta trešo daļu, 36.panta otro daļu, 47.panta pirmo daļu un 49.pantu, 

 
Atklāti balsojot 

ar 18 balsīm "Par" (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris 

Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, 

Voldemārs Pozņaks), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Gatis Līcis), "Nepiedalās" – nav,   

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

mailto:novads@kekava.lv
http://www.kekava.lv/


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.21/2024 “Grozījumi Ķekavas 

novada pašvaldības 2024.gada 13.marta saistošajos noteikumos Nr.7/2024 “Ķekavas novada 

pašvaldības nolikums”” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”.  

4. Saistošos noteikumus pēc to spēkā stāšanās publicēt Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.kekava.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada 

pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā un tās struktūrvienībās Baldonē, Baložos un Daugmalē.  

 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 


